
     得点分布表

13.1 13.8 28.9 55.9平均

得点１ 得点２ 得点３ 合計

1092

受験者数

2025年度簿記論 第3回直前対策模擬試験

（出力条件）　全国集計　
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得点 順位 人数

100 1 1

99

98 2 1

97 3 1

96 4 1

95 5 2

94 7 1

93

92 8 1

91 9 2

90 11 1

89 12 2

88 14 3

87 17 6

86 23 5

85 28 7

84 35 4

83 39 10

82 49 16

81 65 10

80 75 13

79 88 10

78 98 17

77 115 16

76 131 8

75 139 15

74 154 20

73 174 16

72 190 24

71 214 28

70 242 26

69 268 23

68 291 22

67 313 29

66 342 30

65 372 29

64 401 26

63 427 29

62 456 18

61 474 28

60 502 23

59 525 25

58 550 25

57 575 23

56 598 17

55 615 26

54 641 20

53 661 15

52 676 21

51 697 23

得点 順位 人数

50 720 29

49 749 11

48 760 15

47 775 11

46 786 13

45 799 13

44 812 14

43 826 15

42 841 18

41 859 12

40 871 14

39 885 9

38 894 12

37 906 5

36 911 10

35 921 11

34 932 12

33 944 12

32 956 7

31 963 8

30 971 7

29 978 7

28 985 9

27 994 10

26 1004 10

25 1014 6

24 1020 8

23 1028 3

22 1031 3

21 1034 4

20 1038 9

19 1047 3

18 1050 9

17 1059 2

16 1061 6

15 1067 1

14 1068 3

13 1071 6

12 1077 1

11 1078 3

10 1081 3

9 1084 1

8 1085 4

7

6

5 1089 1

4

3 1090 3

2

1
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     設問毎　得点分布表

13.1 13.8 28.9 55.9平均

得点１ 得点２ 得点３ 合計

1092

受験者数

2025年度簿記論 第3回直前対策模擬試験

（出力条件）　全国集計　

上位%得点 順位 人数

得点1 ( 25点満点 )

0.0925 1 6

0.6424 7 12
1.7423 19 18

3.3922 37 24

5.5921 61 26
7.9720 87 44

12.019 131 72

18.5918 203 56
23.7217 259 67

29.8516 326 81
37.2715 407 87

45.2414 494 74

52.0113 568 81
59.4312 649 54

64.3811 703 58
69.6910 761 60

75.189 821 29
77.848 850 45

81.967 895 37

85.356 932 36

88.645 968 33
91.674 1001 27

94.143 1028 18

95.792 1046 11

96.791 1057 12

97.890 1069 24

上位%得点 順位 人数

得点2 ( 25点満点 )

0.0925 1 5

0.5524 6 13
1.7423 19 10

2.6622 29 23

4.7621 52 29
7.4220 81 43

11.3619 124 62

17.0318 186 67
23.1717 253 88

31.2316 341 86
39.115 427 105

48.7214 532 94

57.3313 626 91
65.6612 717 63

71.4311 780 58
76.7410 838 41

80.499 879 39
84.078 918 29

86.727 947 34

89.846 981 28

92.45 1009 25
94.694 1034 22

96.73 1056 15

98.082 1071 8

98.811 1079 4

99.180 1083 10

上位%得点 順位 人数

得点3 ( 50点満点 )

0.0950 1 2

0.2749 3 4
0.6448 7 4

1.0147 11 1

1.146 12 14
2.3845 26 15

3.7544 41 16

5.2243 57 14
6.542 71 22

8.5241 93 29
11.1740 122 33

14.1939 155 33

17.2238 188 35
20.4237 223 38

23.936 261 51
28.5735 312 41

32.3334 353 53
37.1833 406 44

41.2132 450 50

45.7931 500 52

50.5530 552 41
54.329 593 28

56.8728 621 31

59.7127 652 40

63.3726 692 44

67.425 736 31

70.2424 767 23
72.3423 790 27

74.8222 817 29
77.4721 846 31

80.3120 877 19

82.0519 896 27

84.5218 923 21

86.4517 944 10
87.3616 954 15

88.7415 969 12

89.8414 981 16
91.313 997 13

92.4912 1010 9
93.3211 1019 14

94.610 1033 10

95.519 1043 13

96.78 1056 5

97.167 1061 5

97.626 1066 4
97.995 1070 5

98.444 1075 2

98.633 1077 4

98.992 1081 3
99.271 1084 2

99.450 1086 7

2025年7月2日



正答率

①け 79.0%

②こ 88.9%

③367,500 95.1%

④73,500 82.7%

⑤220,500 56.8%

⑥738,000 87.7%

⑦し 85.2%

⑧3,022,760 44.4%

⑨295,200 70.4%

⑩く 79.0%

⑪656,000 77.8%

⑫2,112,000 43.2%

⑬2,959,538 19.8%

⑭△35,178 9.9%

⑮2,762,738 19.8%

連結貸借対照表　商品 93.8%

連結貸借対照表　土地 81.5%

連結貸借対照表　仕入債務 98.8%

連結貸借対照表　資本金 91.4%

連結損益計算書　売上原価 76.5%

連結損益計算書　のれん償却 93.8%

連結損益計算書　法人税等調整額 7.4%

①く、②あ、③495 75.3%

④あ、⑤く、⑥2,890 81.5%

⑦か、⑧あ、⑨150 60.5%

仕入帳　買掛金 42.0%

支払手形記入帳　仕入 54.3%

普通仕訳帳　4/1　現金 30.9%

普通仕訳帳 差引計額　及び　合計試算表 合計額 6.2%

合計試算表　受取手形の借方金額 37.0%

合計試算表　現金の貸方金額 45.7%

A　へ 93.8%

B　ト 91.4%

C　ロ 63.0%

D　チ 90.1%

E　ホ 85.2%

×1年度の損益計算書に計上される完成工事高 95.1%

×2年度の損益計算書に計上される完成工事高 91.4%

×3年度の損益計算書に計上される完成工事高 81.5%

×1年度の損益計算書に計上される完成工事原価 95.1%

×2年度の損益計算書に計上される完成工事原価 76.5%

×3年度の損益計算書に計上される完成工事原価 28.4%

×3年度の貸借対照表に計上される契約資産 90.1%

×3年度の貸借対照表に計上される完成工事未収入金 85.2%

×3年度の貸借対照表に計上される契約負債 97.5%

①資産グループA-２に配分する減損損失の金額 87.7%

②減損処理後のA事業に関するのれんの金額 69.1%

③損益計算書に計上される減損損失の金額 56.8%

①減損処理後のA事業に関するのれんの金額 22.2%

②損益計算書に計上される減損損失の金額 27.2%

当座預金 84.0%

受取手形 92.6%

売掛金 88.9%

繰越商品 33.3%

金利スワップ 97.5%

前払金 92.6%

建物 58.0%

車両運搬具 72.8%

器具及び備品 92.6%

土地 86.4%

投資有価証券 84.0%

繰延税金資産 19.8%

仕入 27.2%

収益性低下評価損 85.2%

人件費 74.1%

修繕費 71.6%

貸倒引当金繰入 76.5%

支払利息 58.0%

社債利息 53.1%

その他営業外費用 85.2%

社債償還損 40.7%

土地売却損 80.2%

投資有価証券評価損 70.4%

法人税等調整額 11.1%

買掛金 59.3%

電子記録債務 92.6%

短期借入金 88.9%

未払法人税等 2.5%

未払消費税等 16.0%

社債 87.7%

退職給付引当金 77.8%

繰越利益剰余金 45.7%

その他有価証券評価差額金 53.1%

繰延ヘッジ損益 93.8%

土地再評価差額金 71.6%

売上高 64.2%

受取利息 87.7%

有価証券利息 92.6%

車両運搬具売却益 50.6%

決算整理後残高試算表

連結会計
（持分法）

問３

問２

問１

減損会計
（のれん）

問１

問２

問３

202５年受験対策　第３回 直前対策模擬試験 正答率表

問題 項目

〔第一問〕

〔第三問〕

〔第二問〕

設問（1）

設問（2）

設問（1）

設問（2）

設問（1）

設問（2）

帳簿組織
（二重仕訳削除金額　等）

建設業会計

税効果会計
（税率変更、企業分類による回収可能性　等）

連結会計


